

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	119,375,094
2	Материал	188,661,281
3	Тээвэр	13,380,308
4	Машин ашиглалт	3,756,218
	Шууд зардлын дүн	325,172,901
5	Нэмэгдэл зардал /58.6 %/	35,739,220
6	Ашиг / 15%/	54,136,818
	Барилга угсралтын ажлын дүн	415,048,939
7	НӨАТ 10%	41,504,894
8	Нормчлолын сан 0.18%	747,088
	Дүн	457,300,921
9	Захиалагчийн албаны зардал	8,300,979
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	4,150,489
	Дүн	469,752,389
12	Магадлашгүй ажил 2 %	8,300,979
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	478,053,368

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Дотор заслын ажил	272,920,510	86,311,273	117,125,493	954,582	7,090,456	25,840,378	35,598,327
2	Сантехникийн засварын ажил	7,163,750	2,791,781	2,232,727	94,773	274,248	835,820	934,402
3	Бусад ажил	2,495,129	354,749	850,000	800,344	58,377	106,207	325,452
4	Дээврийн ажил	29,921,358	6,499,013	16,857,996	133,270	582,581	1,945,713	3,902,786
5	Тоног төхөөрөмжийн ажил	34,726,690	12,780,404	13,295,600	95,887	198,958	3,826,273	4,529,568
6	Салхивчийн ажил	28,396,361	6,617,073	14,181,196	1,422,581	490,579	1,981,058	3,703,873
7	Хаалга, цонхны ажил	39,425,141	4,020,801	24,118,269	254,781	4,685,108	1,203,771	5,142,410
НИЙТ ДҮН:		415,048,939	119,375,094	188,661,281	3,756,218	13,380,308	35,739,220	54,136,818

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-190-03	Ханын гадаргууг 100% хусаж цэвэрлэх	м2	2025	2.0 / 2	0.15 /	297.675 /	5212 / 5212	1551482 /	1,551,482
15-240-07	Цагаан замаскаар хананд тэгшилгээ хийх	м2	2025	3.6 / 2	0.33 / 0	673.717 / 0.61	6613 / 5212	4455294 / 3166	4,458,460
15-310-19	Ханыг эмульсэн будгаар будах	м2	2025	3.0 / 2	0.46 / 0.00	924.817 / 5.47	6150 / 5212	5687628 / 28497	5,716,124
57-050-05	Вааран хавтанцараар хийсэн ханын өнгөлгөөг буулгах	м2	253	3.0 / 2	0.48 /	122.452 /	6150 / 5212	753080 /	753,080
15-730-04	Хавтанцарыг /плита/ бетон хананд цавуугаар наах /60*30/	м2	253	3.5 / 2	2.31 / 0.00	584.253 / 0.76	6536 / 5212	3818677 / 3956	3,822,633
15-730-05	Плитаны чигжээс	м2	253	1.9 / 2	0.26 / 0.06	66.716 / 14.22	5118 / 5212	341453 / 74107	415,560
57-050-10	Вааран хавтанцараар хийсэн шалны өнгөлгөөг буулгах	м2	122.72	3.0 / 2	0.18 / 0.00	22.703 / 0.12	6150 / 5212	139625 / 640	140,264
11-060-04	Шаланд цементэн тэгшилгээ хийх	м2	122.72	2.6 / 2	0.21 / 0.12	26.041 / 14.73	5774 / 5212	150362 / 76754	227,116
11-370-04	Хавтанцарыг /плита/ бетон шаланд цавуугаар наах /60*60/	м2	122.75	2.9 / 2	1.93 / 0.03	236.785 / 3.31	6056 / 5212	1433968 / 17274	1,451,242
57-190-05	Хуучин будагтай таазны гадаргууг 100% хусаж цэвэрлэх	м2	1050	2.0 / 2	0.31 /	324.45 /	5212 / 5212	1691033 /	1,691,033
15-240-05	Таазанд замаскан тэгшилгээ хийх	м2	1050	3.6 / 2	0.19 / 0	197.925 / 0.73	6613 / 5212	1308878 / 3831	1,312,709
15-310-19	Таазыг эмульсэн будгаар 100 % багсаар будах	м2	1050	3.0 / 2	0.46 / 0.00	479.535 / 2.83	6150 / 5212	2949140 / 14776	2,963,916
10-660-05	Чийгтэй нөхцөлд ажиллах төмөр каркастай гипсэн тааз угсрах /АЦӨ/	м2	57.34	3.7 / 2	2.13 / 0.07	122.134 / 4.24	6690 / 5212	817078 / 22115	839,193
53-110-04	Паркетан шалыг задлаж буулгах	м2	395	2.0 / 2	0.52 /	203.425 /	5212 / 5212	1060251 /	1,060,251
11-340-04	Паркетан шал хийх	м2	395	2.9 / 2	1.22 / 0.06	480.478 / 25.28	6056 / 5212	2909775 / 131759	3,041,534
53-150-01	Чулуун шалыг задлаж буулгах	м2	177.56	3.0 / 2	0.38 /	67.65 /	6150 / 5212	416050 /	416,050
15-400-04	Шатны гишгүүрийг өнгөлсөн гантиг хавтангаар өнгөлөх	м2	177.56	3.8 / 2	8.62 / 0.28	1530.76 / 49.54	6767 / 5212	10358670 / 258199	10,616,868
08-230-09	Дотор талын 6 м хүртэл өндөр төмөр шат угсрах ба задлах	м2	500	2.9 / 2	1.04 / 0.18	521.2 / 88.7	6056 / 5212	3156387 / 462304	3,618,692

Нийт Хүн/цаг: 6882.72 / 210.55 Үндсэн цалин: 44,096,209

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 7,496,355

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	16,315,597
	<i>Нийт цалин:</i>	67,908,161
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>		9,167,602
<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>		9,235,510
<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>		86,311,273

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
35-190-04	Цонхыг задлаж буулгах	м2	20	2.4 / 2	1.21 / 0.04	24.208 / 0.78	5587 / 5212	135250 / 4065	139,315
10-120-05	Вакум цонх угсрах	м2	20	3.5 / 2	1.44 / 0.35	28.84 / 7	6536 / 5212	188498 / 36484	224,982
10-600-05	Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	20	3.0 / 2	0.15 / 0.01	3.04 / 0.24	6150 / 5212	18696 / 1251	19,947
55-060-02	Хаалга буулгах	хайрцаг	138	2.5 / 2	0.41 / 0.12	56.856 / 16.56	5680 / 5212	322942 / 86311	409,253
10-200-04	Дотор хананд 3 м2 хүртэл талбайтай хаалга усрах	м2	22	3.4 / 2	1.24 / 0.37	27.192 / 8.14	6459 / 5212	175633 / 42426	218,059
10-510-04	Хаалганд цоож суулгах.	ш	18	5.0 / 2	0.35 / 0.07	6.304 / 1.3	7604 / 5212	47933 / 6755	54,687
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	22	3.0 / 2	0.43 / 0.01	9.548 / 0.15	6150 / 5212	58720 / 803	59,523
15-050-07	Цонх хаалганы амалгаа шавардах	м2	44	3.4 / 2	2.35 / 0.32	103.585 / 13.99	6459 / 5212	669054 / 72926	741,981
08-190-04	Цонхны тавиур хавтан суулгах	м2	14.18	3.4 / 2	1.59 / 0.48	22.602 / 6.86	6459 / 5212	145983 / 35763	181,746
12-050-05	Цонхонд отлив төмөр хийх	м2	14.18	3.0 / 2	0.05 / 0	0.766 / 0.00	6150 / 5212	4709 / 15	4,724

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	282.94 / 55.03	<i>Үндсэн цалин:</i>	2,054,217
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	349,217
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	760,060
		<i>Нийт цалин:</i>	3,163,494
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>			427,072
<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>			430,235
<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>			4,020,801

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
54-200-06	Хуйлмал хар цаасан дээвэрт 2 үе хар цаас наах	м2	456	2.3 / 2	0.83 / 0.1	380.304 / 43.32	5493 / 5212	2089010 / 225784	2,314,794
54-130-03	Дээврийн 1м2хүртэл талбайн цементэн тэгшилгээг засварлах	м2	50	3.0 / 2	1.4 / 0.07	70 / 3.45	6150 / 5212	430500 / 17981	448,481
54-230-02	Бүс,мөг,цонхны тавцангийн хуучин хучилтыг хуулах	м	112	2.5 / 2	0.57 /	63.84 /	5680 / 5212	362611 /	362,611
54-070-04	Дээвэрт цайрдсан төмрөөр хийсэн хормойвчийг ховилын хамт 50%-ийг шинэчлэн солих	м2	89.6	3.0 / 2	0.34 / 0.01	30.554 / 1.25	6150 / 5212	187905 / 6538	194,443

Нийт Хүн/цаг: 544.7 / 48.02 Үндсэн цалин: 3,320,329

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 564,456

Нэмэгдэл цалин: 1,228,522

Нийт цалин: 5,113,306

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 690,296

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 695,410

Ажиллах хүчний зардал: **6,499,013**

САНТЕХНИКИЙН ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
17-030-06	Босоо шүршүүр байрлуулах	1ш	3	3.8 / 2	0.93 / 0.02	2.781 / 0.06	6767 / 5212	18819 / 313	19,132
17-030-06	Эрэгтэй босоо шээлтүүрийн крант байрлуулах	1ш	3	3.8 / 2	0.93 / 0.02	2.781 / 0.06	6767 / 5212	18819 / 313	19,132
61-020-01	32 мм хүртэл голчтой яндан хоолойн зарим хэсгийг газар дээр бэлтгэж солих	м	30	3.0 / 2	2.73 / 0.01	81.78 / 0.3	6150 / 5212	502947 / 1564	504,511
61-050-03	32мм хүртэл голчтой яндан хоолойн хаалтыг солих	ш	20	3.0 / 2	6.32 / 0.3	126.42 / 6	6150 / 5212	777483 / 31272	808,755
33-090-11	Шугам хоолойг усаар шахаж шалгах	1км	0.03	3.8 / 2	357.58 / $\frac{14.0}{2}$	10.727 / 0.42	6767 / 5212	72592 / 2192	74,784

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	224.49 / 6.84	<i>Үндсэн цалин:</i>	1,426,314
	<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>		242,473
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	527,736
		<i>Нийт цалин:</i>	2,196,523
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>			296,531
		<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	298,727
		<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	2,791,781

ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
60-010-06	Тогоог буулгах	ш	2	2.9 / 2	438.73 / 51.48	877.458 / 102.96	6056 / 5212	5313886 / 536628	5,850,513
18-200-06	32квт халаалтын тогоог суурилуулах	ш	2	4.5 / 2	46.3 / 0.62	92.601 / 1.25	7262 / 5212	672468 / 6494	678,963

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	970.06 / 104.21	<i>Үндсэн цалин:</i>	6,529,476
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	1,110,011
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	2,415,906
		<i>Нийт цалин:</i>	10,055,393
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>			1,357,478
		<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	1,367,533
		<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	12,780,404

САЛХИВЧИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
63-020-02	Агаар дамжуулах хоолой задлан буулгах	м	130	3.3 / 2	0.53 / 0.08	68.25 / 10.4	6381 / 5212	435503 / 54205	489,708
19-030-04	Агаар дамжуулах тэгш өнцөгт огтлолтой 1000 мм хүртэл голчтой хоолой угсрах	м2	124.6	3.5 / 2	2.19 / 0.08	272.787 / 10.09	6536 / 5212	1782934 / 52603	1,835,537

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

19-520-01	Агаарын тэгш өнцөгт огтлолтой хоолойн бэлдэц бэлтгэх	м2	124.6	4.5 / 2	0.6 / 0.01	74.436 / 1.62	7262 / 5212	540555 / 8442	548,997
19-520-13	Агаарын тэгш өнцөгт огтлолтой хоолойн чиг өөрчлөгчийг 90 градустай хийж бэлтгэх	ш	13	4.5 / 2	4.63 / 0.04	60.255 / 0.52	7262 / 5212	437572 / 2710	440,282
19-530-06	Агаарын тэгш өнцөгт огтлолтой хоолойн дулаалга	м2	55.8	3.5 / 2	0.17 / 0.01	9.765 / 0.44	6536 / 5212	63824 / 2298	66,122

Нийт Хүн/цаг: 485.49 / 23.07 Үндсэн цалин: 3,380,646

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 574,710

Нэмэгдэл цалин: 1,250,839

Нийт цалин: 5,206,194

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 702,836

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 708,042

Ажиллах хүчний зардал: **6,617,073**

БУСАД АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-560-09	Гадна талбайн гэрэлтүүлгийн гэрэлтүүлэгч шонд угсрах	ш	10	3.5 / 2	2.14 / 0.18	21.39 / 1.8	6536 / 5212	139805 / 9382	149,187
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	150	2.0 / 2	0.04 /	6.15 /	5212 / 5212	32054 /	32,054

Нийт Хүн/цаг: 27.54 / 1.8 Үндсэн цалин: 181,240

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 30,811

Нэмэгдэл цалин: 67,059

Нийт цалин: 279,110

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 37,680

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 37,959

Ажиллах хүчний зардал: **354,749**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг:	9417.94 / 449.52	Бүгд цалин:	60,988,430
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			10,368,033
Нэмэгдэл цалин:			22,565,719
Нийт цалин:			93,922,182
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			12,679,495
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			12,773,417
Ажиллах хүчний зардал:			119,375,094

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	м2	300	18.408	5,522	0.009	800	2	280.66	2,067
1-5031	Сw хэлбэрийн төмөр	м	5000	282.686	1,413,431	0.085	800	1	216.56	14,692
1-4271	Ус	м3	1000	8.424	8,424	8.424	5	1	453.71	19,110
1-4542	Уулын элс	м3	20964	11.518	241,460	17.277	25	1	314.1	135,666
1-4288	Хавтанцар /плита/ 60*60	м2	38822	132.57	5,146,633	0.127	800	1	216.56	22,035
1-4288	Хавтанцар /плита/ 60x30	м2	35000	273.24	9,563,400	0.262	800	1	216.56	45,416
1-0186	Чулууны цавуу	кг	500	7.99	3,995	0.01	800	2	280.66	2,171
1-5033	Чийгэнд тэсвэртэй гипс хавтан	м2	12000	58.487	701,842	0.702	800	1	216.56	121,593
1-0185	Цавуу	кг	818	83.47	68,278	0.101	800	2	280.66	22,677
1-0135	Цагаан замаска	кг	450	2430	1,093,500	3.062	800	2	280.66	687,460
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	4500	100.424	451,908	0.171	800	2	280.66	38,394
1-4029	Цемент м-300	тн	374242	0.58	216,895	0.591	800	1	216.56	102,415
1-4028	Цемент м-400	тн	374242	1.27	475,261	1.295	800	1	216.56	224,413
1-4529	Шохой	тн	450000	2.07	931,338	2.525	800	1	216.56	437,444
1-0679	Шалны хуйлмал материал	м2	3200	438.45	1,403,040	0.046	800	2	280.66	10,435
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	6813	55.8	380,165	0.068	800	2	280.66	15,160
1-5037	Баригч	ш	1500	229.36	344,040	0.734	800	1	216.56	127,156
1-4212	Арчих материал	кг	1000	17.679	17,679	0.018	800	1	216.56	3,155
1-0864	Гипс шуруп	кг	10123	2.924	29,603	0.003	800	1	216.56	507
1-0212	Дотор эмульсэн будаг	кг	12000	1943.707	23,324,490	2.507	800	2	280.66	562,978
1-0128	Дюбельтэй хадаас	кг	5000	1.606	8,028	0.002	800	2	280.66	407
1-5111	Заадасны лент/ бандаж/	м	150	96.733	14,510	0.001	800	1	216.56	251
1-0134	Замаск	кг	450	219.61	98,825	0.277	800	2	280.66	62,129
1-4522	Замаска	кг	336	1.915	643	0.002	800	1	216.56	401
	Паркет	ш	53164	395	20,999,780	0.964	800	2	280.66	216,400
	Паркетан шалны хүрээ	м	4451	454.25	2,021,867	0.998	800	2	280.66	223,974
1-0363	Плитаны чигжээс	кг	6500	152.433	990,811	0.184	800	2	280.66	41,413
1-4474	Өнгөлгөөний чулуун хавтан	м2	220000	213.072	46,875,840	22.159	800	1	216.56	3,839,087

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-5035	Өлгүүр хийц	ш	200	229.36	45,872	0.138	800	1	216.56	23,842
1-5036	Өлгүүр хийц бэхлэх бэхлэгч	ш	200	229.36	45,872	0.092	800	1	216.56	15,894
1-4277	Үртэс	м3	15000	1.975	29,625	0.395	800	1	216.56	68,433
1-5030	Uw хэлбэрийн төмөр	м	2739	63.131	172,917	0.019	800	1	216.56	3,281

Хог, хаягдлын зардал: 0.3795 0 1 0 0

117,125,493

7,090,456

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1000	7.243	7,243	7.243	5	1	453.71	16,430
1-4542	Уулын элс	м3	20964	2.624	55,014	3.936	25	1	314.1	30,910
1-4325	Хаалганы эвлүүлэг	м2	450000	22	9,900,000	8.633	800	2	280.66	1,938,305
1-4255	Цонхны тавцан	м	35000	56.72	1,985,200	9.983	800	1	216.56	1,729,486
1-0754	Цоож	ш	35000	18	630,000	0.022	800	2	280.66	5,024
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр	м2	30000	14.18	425,400	0.071	800	1	216.56	12,283
1-4028	Цемент м-400	тн	374242	0.127	47,537	0.13	800	1	216.56	22,446
1-0861	Шураг, 2,5x25мм	кг	5000	4.128	20,640	0.005	800	2	280.66	1,047
1-4529	Шохой	тн	450000	1.586	713,565	1.935	800	1	216.56	335,158
1-0363	Шүршдэг баллонтой хөөс	кг	13700	10.5	143,850	0.013	800	2	280.66	2,853
1-4053	Гипс, I зэрэг	кг	350	1685.2	589,820	1.736	800	1	216.56	300,716
1-4412	Вакум цонх	м2	480000	20	9,600,000	1.294	800	2	280.66	290,449

Хог, хаягдлын зардал: 0.21 0 1 0 0

24,118,269

4,685,108

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1000	1.317	1,318	1.317	5	1	453.71	2,989
1-4542	Уулын элс	м3	20964	2.277	47,744	3.416	25	1	314.1	26,825
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	3422	674.88	2,309,439	0.763	800	2	280.66	171,228

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	2767	0.896	2,479	0.001	800	2	280.66	231
1-0674	Чулуутай хар цаас рпм-300	м2	12000	1048.8	12,585,600	1.112	800	2	280.66	249,614
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр	кг	5770	274.176	1,581,996	0.274	800	1	216.56	47,500
1-4028	Цемент м-400	тн	374242	0.382	143,090	0.39	800	1	216.56	67,566
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	2846	65.408	186,151	0.074	800	2	280.66	16,595
1-4212	Арчих материал	кг	1000	0.179	179	0.000	800	1	216.56	32

Хог, хаягдлын зардал: 0.0441 0 1 0 0

16,857,996

582,581

САНТЕХНИКИЙН ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1000	0.14	140	0.14	5	1	453.71	319
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	8509	0.72	6,126	0.001	800	2	280.66	209
2-1428	Эрэгтэй босоо шээлтүүрийн крант	иж	65000	3	195,000	0.012	800	2	280.66	2,791
2-1428	Босоо шүршүүр	иж	300000	3	900,000	0.012	800	2	280.66	2,791
2-0113	Бөмбөлгөн хаалт д15-25	ш	35000	20	700,000	0.023	800	2	280.66	5,074
2-1453	Ган яндан ф 32 мм	м	14310	30	429,300	0.84	800	3	391.34	262,980
1-0087	Олс	кг	6000	0.36	2,160	0.000	800	2	280.66	83

Хог, хаягдлын зардал: 0.0062 0 1 0 0

2,232,727

274,248

ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	20000	2.9	58,000	0.005	800	3	391.34	1,543
2-3026	Фланц 32мм	ш	16000	4	64,000	0.032	800	2	280.66	7,194
2-0466	Бохир шүүгч	ш	28800	2	57,600	0.058	800	2	280.66	12,933
2-1478	Ган яндан d-32	м	14500	8	116,000	0.035	800	3	391.34	10,970
	Дакон 32квт халаалтын тогоо	ш	6500000	2	13,000,000	0.96	800	1	216.56	166,318

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Хог, хаягдлын зардал: 0.0065 0 1 0 0

13,295,600

198,958

САЛХИВЧИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-5072	Селикон	кг	14200	0.558	7,924	0.001	800	1	216.56	97
1-0193	Уневрсаль цавуу	кг	9958	1.116	11,113	0.001	800	1	216.56	193
1-5112	Цавуутай тугалган наалт	м	200	44.64	8,928	0.000	800	1	216.56	62
1-0863	Шураг	кг	3500	111.6	390,600	0.126	800	2	280.66	28,315
1-0879	Электрод э-42	кг	5000	0.101	505	0.000	800	2	280.66	45
1-0060	Боолт	кг	3500	9.843	34,452	0.011	800	2	280.66	2,497
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	2846	80.99	230,498	0.092	800	2	280.66	20,549
2-2989	Дөрвөлжин огтлолтой чиг өөрчлөгч 0,8мм зузаан р=1000мм хүртэл	ш	109674	13	1,425,762	0.125	800	2	280.66	27,992
2-2960	Дөрвөлжин огтлолтой шулуун хоолой	м	81000	130.83	10,597,230	1.721	800	2	280.66	386,340
2-3224	Дөрвөлжин огтлолтой булан р=1000мм хүртэл	ш	90000	7.476	672,840	0.102	800	2	280.66	22,996
2-1396	Жаазтай тор	м2	10080	0.449	4,521	0.005	800	2	280.66	1,049
2-4060	Пенополиуретан хавтан	м2	14000	56.916	796,824	0.003	800	1	216.56	444

Хог, хаягдлын зардал: 0.0131 0 1 0 0

14,181,196

490,579

БУСАД АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-6450	Гэрэлтүүлэгчийн гэрэл	ш	85000	10	850,000	0.26	800	2	280.66	58,377

Хог, хаягдлын зардал: 0.0016 0 1 0 0

850,000

58,377

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

	<i>Хог, хаягдлын зардал:</i>	0.661	0	1	0	0
НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:		188,661,281				13,380,308

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)**ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
	Таслагч	20.13	1	20
3027	Цахилгаан өрөм	21.67	2531	54,858
	Шурупдэгч машин	37.16	10000	371,563
2028	Автокран 5тн	7.42	59489	441,223
	Автомашин	5.73	3456	19,802
9021	Доргиур	7.36	9115	67,116

954,582**ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	4.24	59489	252,321
	Автомашин	0.71	3456	2,460

254,781**ДЭЭВРИЙН АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	2.24	59489	133,270

133,270**САНТЕХНИКИЙН ЗАСВАРЫН АЖИ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
21301	Шахах агрегат	0.88	5914	5,190
2028	Автокран 5тн	0.08	59489	4,640
22030	Автокран 10тн	1.23	59489	73,216
	Автомашин	0.00	3456	8
23040	Гагнуурын аппарат	0.61	19064	11,719

94,773**ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	0.34	59489	20,345
	Автомашин	0.1	3456	346
3027	Гагнуурын аппарат	1.13	19064	21,542
2132	Еэвэн араат гар эргүүлэг 5тн	18.76	2860	53,654

95,887**САЛХИВЧИЙН АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2139	Цахилгаан таль 2тн	10.4	10458	108,763
2089	Цахилгаан эргүүлэг 2,3тн	20.8	11480	238,784
2028	Автокран 5тн	1.13	59489	67,462
	Автомашин	0.25	3456	849
3028	Гагнуурын аппарат	10.46	19064	199,453
2079	Гар эргүүлэг 1.5тн	35.88	22276	799,366
2129	Еэвэн араат гар эргүүлэг 1тн	0.76	2910	2,212
	Зүсэгч машин	4.74	1200	5,692

1,422,581

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)**БУСАД АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2144	Шаттай машин	6.7	10244	68,635
1006	Эксковатор 0.15м3	36	20160	725,760
2028	Автокран 5тн	0.1	59489	5,949

800,344**НИЙТ ДҮН:****3,756,218**